

## FIȘA DE FUNDAMENTARE

pentru tarif activitati specifice iluminat public stradal efectuate la inaltime  
 montaj- conectare/demontat- deconectare ornamente luminoase si corpuri iluminat stradal,  
 verificari, probe, montaj-refacere legaturi electrice, etc.

Specificație	U/M	Programat anual
<b>1. Cheltuieli materiale, din care:</b>		<b>122,71</b>
Combustibil și lubrifianti	Lei/ora	120,30
Piese de schimb (filtre si aditivi)	Lei/ora	1,11
Antidot -apa/ mat.igienico-sanitare (2muncitori)	Lei/ora	1
Echipament protectie /lucru ( 2 muncitori)	Lei/ora	0,30
<b>2. Cheltuieli fixe, din care:</b>		<b>70,66</b>
Asigurare autovehicul (RCA)	Lei/ora	1,49
Reparații capitale	Lei/ora	40,34
Impozit mij.transport	Lei/ora	0,50
Amortizare mijloace transport	Lei/ora	13,45
Reparatii curente 20%	Lei/ora	13,45
Redeventa activitate 1000lei/an	Lei/ora	0,50
Inspectii tehnice periodice (ITP)	Lei/ora	0,25
Taxa licenta	Lei/ora	0,68
<b>3. Cheltuieli cu munca vie, din care :</b>		<b>93,10</b>
Salarii de baza + vechime (2 muncitori)	Lei/ora	53,50
Conditii degradante civic 50%	Lei/ora	26,75
Contributia asiguratorie pentru munca 2,25%	Lei/ora	1,81
Tichete masa	Lei/ora	7,50
Tichete cadou	Lei/ora	1
Tichete vacanta	Lei/ora	2,54
<b>A. Cheltuieli de exploatare (1+2+3)</b>	Lei/ora	<b>286,47</b>
<b>B. Cheltuieli indirecte 20%</b>	Lei/ora	<b>57,29</b>
Total A+B	Lei/ora	343,76
<b>C. Profit 5,2%</b>	Lei/ora	<b>17,88</b>
TOTAL GENERAL	Lei/ora	361,64
TOTAL TVA 19%	Lei/ora	68,71
TOTAL TARIF CU TVA	Lei/ora	430,35

Director



verificat

intocmit